
Protokół Nr 2/18 

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło w dniu 20 grudnia 2018,  

w godz. 11:30-12.15, w sali nr 102, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie 

z załączonymi listami obecności (zał. nr 2, 3). 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad: 

1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043. 

2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2019 rok. 

3) Informacja dotycząca stanu realizacji umowy partnerstwa publiczno-prywatnego  

nr DOA-III.273.67.2015 z dn. 18.08.2015 r. zawartej pomiędzy Województwem 

Świętokrzyskim a Operatorem Infrastruktury zawartej w ramach projektu ,,Sieć 

Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie”. 

4) Informacja dotycząca bieżącej działalności wraz z planem rozwoju w perspektywie 

finansowej 2014-2020 Oddziału eksploatacji i rozwoju Systemu Informacji 

Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego (SIP WŚ) Departamentu 

Społeczeństwa Informacyjnego. 

5) Przyjęcie planu pracy Komisji Samorządu Terytorialnego na I półrocze 2019 roku.  

6) Sprawy różne.   

 

Projekty uchwał z punków 1-2 stanowią załączniki do akt III sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 



Przebieg posiedzenia: 

Ad 1-2.                                      

Projekty uchwał w sprawach: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 oraz uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2019 rok przedstawiła Skarbnik Województwa, Maria  

Fidzińska-Dziurzyńska. 

Wyjaśniła, że najważniejsze w czasie prac nad projektem budżetu, było zabezpieczenie 

środków na m.in: 

- projekty, które są kontynuowane w ramach różnych programów współfinansowanych  

ze środków europejskich,                             

- nowe zadania,                     

- utrzymanie jednostek organizacyjnych,                                                        

- realizację zadań ustawowych. 

Poinformowała, że prognozowane dochody na rok 2019 to 719 500 000 zł, planowane 

wydatki stanowią kwotę 795 500 000 zł. Deficyt budżetu wynosi 76 000 000 zł.  

W odniesieniu do roku obecnego dochody będą wyższe o 31 000 000 zł a wydatki  

o 32 000 000 zł. Jeśli chodzi o strukturę prognozowanych dochodów, największą część 

stanowią środki europejskie – 288 462 000 zł, a następnie subwencja ogólna z budżetu 

państwa – 165 979 000 zł, dotacje celowe – 137 601 000 zł, oraz udziały w podatku 

dochodowym – 103 500 000 zł. Omawiając wydatki Skarbnik Województwa zaznaczyła,  

że ponad 55%  stanowią wydatki majątkowe. Pozostałe, istotne środki przeznaczane są na 

administrację publiczną, kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego, ochronę zdrowia, ogrody 

botaniczne i zoologiczne, przetwórstwo przemysłowe, rolnictwo i łowiectwo, gospodarkę 

mieszkaniową.   

Przewodniczący Komisji Maciej Gawin przystąpił do przegłosowania opinii do projektu 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2019-2043. 

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do ww. projektu 

uchwały. Opinia Nr 3 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 



Przewodniczący Komisji przystąpił do przegłosowania opinii do projektu uchwały  

w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2019 rok. 

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do ww. projektu 

uchwały. Opinia Nr 4 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad 3-4.               

Informacje na temat:                                        

- stanu realizacji umowy partnerstwa publiczno-prywatnego nr DOA-III.273.67.2015  

z dn. 18.08.2015 r. zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Operatorem 

Infrastruktury zawartej w ramach projektu ,,Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – 

województwo świętokrzyskie”,                                        

- bieżącej działalności wraz z planem rozwoju w perspektywie finansowej  

2014-2020 Oddziału eksploatacji i rozwoju Systemu Informacji Przestrzennej Województwa 

Świętokrzyskiego (SIP WŚ) Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego, przedstawili: 

Ewelina Gładki, p.o. Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego oraz 

Andrzej Sztokfisz Zastępca Dyrektora Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego. 

(informacje stanowią zał. nr 6 i 7 do protokołu).  

Dyrektor, Ewelina Gładki poinformowała, że prace nad projektem zostały rozpoczęte  

w roku 2010. Obecnie trwa etap wypowiedzenia umowy z Operatorem infrastruktury, przy 

czym, cały czas trwają podłączenia do węzłów dystrybucyjnych (w chwili przekazania 

niniejszej informacji było 107 połączeń do węzłów, natomiast zgodnie z informacją uzyskaną 

19 grudnia br. jest ich 117). Całkowity koszt projektu wynosił ponad 193 mln. zł, przy 

wkładzie własnym województwa na poziomie 7 mln 886 tyś. zł. Podkreśliła, że roczne 

wydatki stanowiące wkład własny województwa zmniejszyły się w związku z optymalizacją 

opłat za zajęcie pasa drogowego.  

Głos zabrał Andrzej Sztokfisz, Zastępca Dyrektora Departamentu Społeczeństwa 

Informacyjnego, który zaznaczył, że do końca września planowano podłączenie 80% szkół  

i to założenie udało się zrealizować. W zawiązku z tym, że sieć zaczęła generować dochody, 

Operator wciąż nie chce wyrazić zgody na oddanie województwu obowiązków związanych  

z operowaniem siecią.  



Radna Agata Binkowska poprosiła o informacje na temat procesu sądowego z Operatorem 

sieci.     

Andrzej Sztokfisz wyjaśnił, że jeśli chodzi proces, który toczy się z powództwa 

województwa świętokrzyskiego, Sąd I Instancji potwierdził, że umowa nie była należycie 

wykonywana. Strona przeciwna złożyła apelację natomiast nie znamy jeszcze terminu 

rozprawy apelacyjnej. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła  

ww. informacje do wiadomości.   

Ad 5.                 

Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin zapytał czy radni mają jakieś uwagi do planu 

pracy. 

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie i bez uwag przyjęła plan pracy Komisji  

na pierwsze półrocze 2019 roku (zał. nr 8 ). 

                             

Ad 6.                  

Przewodniczący Komisji zapytał czy radni chcą zabrać głos w punkcie dotyczącym spraw 

różnych. Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Samorządu 

Terytorialnego. 

 

 

 

                                                  Przewodniczący 

                                                                        Komisji Samorządu Terytorialnego 

 

                                                   Maciej Gawin  

Protokół sporządziła:                                 

Maria Ganczarek 

 



 

 


